## 证券简称: 喜临门 公告编号: 2023-068

# 喜临门家具股份有限公司

## 关于出售子公司股权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

### 一、交易概述

喜临门家具股份有限公司(以下简称"公司")分别于2020年12月29日、2021年1月14日召开第四届董事会第十三次会议、2021年第一次临时股东大会,审议通过《关于出售子公司60%股权暨关联交易的议案》《关于出售子公司股权后形成对外借款的议案》及《关于出售子公司股权后形成关联担保的议案》,同意公司与绍兴岚越影视合伙企业(有限合伙)(现更名为"杭州岚越影视合伙企业(有限合伙)",以下简称"岚越影视")签署《股权转让协议》,将浙江晟喜华视文化传媒有限公司(原全资子公司,以下简称"晟喜华视")60%的股权转让给岚越影视。

上述股权转让后,晟喜华视不再为公司控股的子公司,公司对晟喜华视的借款及担保被动形成了公司对合并报表以外的公司提供借款及担保的情形。就上述借款清偿及担保解除事宜,公司于《股权转让协议》签署同日与晟喜华视签署了《还款及担保解除协议》,与周伟成先生、岚越影视(以下统称"相关主体")签署了《保证合同》,约定了详细的还款计划和担保解除计划,同时周伟成先生、岚越影视同意共同就公司提供借款金额的60%以及承担保证责任的60%,向公司提供反担保。具体内容详见公司于2020年12月30日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《关于出售子公司60%股权暨关联交易的公告》(公告编号:2020-043)、《关于出售子公司股权后形成对外借款的公告》(公告编号:2020-044)、《关于出售子公司股权后形成对外借款的公告》(公告编号:2020-045)。

#### 二、进展情况

根据《还款及担保解除协议》中的主要内容及还款计划,晟喜华视应当于 2023 年 12 月 31 日前向公司归还剩余借款本金人民币 21,550 万元及尚未支付利 息人民币 7,661.30 万元。截至本公告披露日,晟喜华视已归还全部借款本金额人 民币 21,550 万元,剩余利息人民币 7,661.30 万元尚未支付。

经双方积极沟通协商:鉴于临近年底,合作方项目款结算进度不及预期,部分应收账款未能及时回笼影响本次利息支付,晟喜华视会加快督促应收账款回收工作,预计不晚于 2024 年 2 月 29 日前向公司支付剩余全部利息并按《还款及担保解除协议》的约定,就剩余利息金额以日万三的利率缴纳违约金,随剩余利息一并支付完成。

公司将跟踪并督促晟喜华视通过加快回收应收账款等方式全力筹措资金,要求担保方周伟成先生及岚越影视履行担保义务,以尽快收回剩余利息。

### 三、对公司的影响

- 1、晟喜华视正积极加快应收账款回收工作,计划不晚于2024年2月29日前向公司归还剩余全部利息,并按《还款及担保解除协议》的约定,就剩余利息金额以日万三的利率缴纳违约金,随剩余利息一并支付完成。其资信状况良好,且有相关主体就本次延期支付的利息提供担保,因此,公司预计本次借款利息延期收取给公司带来的潜在损失的可能性很低。
- 2、截至本公告披露日,根据前述《股权转让协议》《还款及担保解除协议》 的相关约定,公司已解除全部担保责任,并累计收回全部股权转让款3.6亿元、 全部借款本金4.005亿元及借款利息1,381.98万元,有效改善公司资金结构,本 次延期收取利息不会对公司日常经营和业绩造成重大影响。
- 3、截止本公告披露日,除本次形成的对外提供借款外,公司不存在其他对 合并报表范围以外公司提供借款及担保的情形。
- 4、公司将按照上海证券交易所的相关规定,及时披露相关事项的进展情况, 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

喜临门家具股份有限公司董事会 二〇二三年十二月三十日